CÔNG TY CỔ PHẦN PGT HOLDINGS            Cộng Hòa Xã Hội Chủ Nghĩa Việt Nam

                                                                                          Độc lập –Tự do – Hạnh phúc

        Số :   16/2022 / PGT-KTTC                                                    TP,HCM, ngày 31 tháng 10 năm 2022

 (Giải trình chênh lệch KQKD)

Kính gửi: ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

                                                           SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Căn cứ theo quy định tại Thông tư 155/2015/TT-BTC về hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán

       Công ty cổ phần PGT Holdings (Mã CK: PGT)

       Địa chỉ: Lầu 12 Tòa nhà Pax Sky,144-146-148 Lê Lai, Phường Bến Thành, Quận 1, Tp HCM

Công ty giải trình Chênh lệch Kết quả kinh doanh Quý III năm 2022 công ty lập so với Kết quả kinh doanh Quý III

năm 2021 công ty lập như sau:

Báo cáo riêng:

 - Lợi nhuận sau TNDN Quý III 2021: 344,529,149 đồng

 - Lợi nhuận sau TNDN Quý III 2022: (2,563,374,298) đồng

 - Lợi nhuận sau TNDN 9 tháng năm  2021 : (1,888,477,847)

 - Lợi nhuận sau TNDN 9 tháng năm  2022: (1,954,712,612)

Báo cáo Hợp nhất:

 - Lợi nhuận sau TNDN Quý III 2021: 264,912,106  đồng

 - Lợi nhuận sau TNDN Quý III 2022: (2,675,679,779) đồng

 - Lợi nhuận sau TNDN 9 tháng năm  2021 : 759,111,081

 - Lợi nhuận sau TNDN 9 tháng năm  2022: 3,043,050,563 đồng

Nguyên nhân chênh lệch như sau:

Trong kỳ các công ty con của công ty PGT hoạt động kinh doanh có kết quả tương đối tốt, tuy chưa đạt được mục

tiêu đề ra nhưng dần tốt hơn. Công ty mẹ ra sức khắc phục việc kinh doanh nhưng chưa thu được doanh thu đáng kể.

Trong quý công ty không có những khoản thu nhập về tài chính như trong quý trước cũng như năm 2021.

Trân trọng kính chào!

Nơi gửi:  TỔNG GIÁM ĐỐC CÔNG TY

 - Như trên

 - HĐQT, BKS (thay báo cáo)

 - BGĐ

 - Lưu KT, Văn thư

 KAKAZU SHOGO

		2022-11-03T14:14:04+0700